
ROZPORZĄDZENIE
WOJEWODY POMORSKIEGO

z dnia 23 grudnia 2025 r.

w sprawie w sprawie zwalczania wysoce zjadliwej grypy ptaków 
(HPAI) na terenie powiatów słupskiego, bytowskiego i Miasta 

Słupska

Na podstawie art. 46 ust. 3 pkt 1, 3 lit. b, 4, 5a, 7, 8a, 8b, 8f, 10, ust. 4 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075 oraz z 2025 r. poz. 1570) oraz art. 60 
lit b, art. 64 - 65 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (EU) 2016/429 
z dnia 9 marca 2016 r. w sprawie przenośnych chorób zwierząt oraz zmieniającego 
i uchylającego niektóre akty w dziedzinie zdrowia zwierząt („Prawo o zdrowiu 
zwierząt”) (Dz. Urz. UE L 84 z 31 marca 2016 r., str. 1, z późn. zm.) i art. 21 ust. 1-2, 
art. 25, 27, 40, 42, rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z 17 grudnia 
2019 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/429 w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom 
umieszczonym w wykazie oraz ich zwalczania (Dz. Urz. UE L 174 z 3 czerwca 2020 
r., str. 64, z późn. zm.) zarządza się, co następuje:

§ 1. Ustanawia się obszar objęty ograniczeniami składający się z:

1) obszaru zapowietrzonego, o którym mowa w § 2 ust. 1;

2) obszaru zagrożonego, o którym mowa w § 2 ust. 2.

§ 2. 1. Za obszar zapowietrzony wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI), zwany 
dalej „obszarem zapowietrzonym”, uznaje się teren:

1) w powiecie słupskim:

a) w gminie Kobylnica obejmujący granice administracyjne miejscowości: 
Komiłowo, Kruszyna, Kwakowo, Lubuń, Lulemino, Żelkówko;

b) w gminie Dębnica Kaszubska obejmujący granice administracyjne 
miejscowości Skarszów Dolny, Skarszów Górny;

2. Za obszar zagrożony wystąpieniem wysoce zjadliwą grypą ptaków (HPAI) 
zwany dalej „obszarem zagrożonym”, uznaje się teren:

1) w powiecie słupskim:



a) w gminie Kobylnica obejmujący granice administracyjne miejscowości: 
Kobylnica, Kończewo, Kuleszewo, Luleminko-Maszkowo, Płaszewo, Reblino, Runowo 
Sławieńskie, Sierakowo, Słonowice, Słonowiczki, Widzino, Wrząca, Zagórki, 
Zajączkowo, Zbyszewo, Łosino;

b) Miasto Słupsk;

c) w gminie Redzikowo obejmujący granice administracyjne miejscowości: 
Głobino, Krępa Słupska, Płaszewko, Warblewo;

d) w gminie Dębnica Kaszubska obejmujący granice administracyjne 
miejscowości: Dębnica Kaszubska, Dębnica Kaszubska Leśnictwo, Krzynia, Krzywań, 
Melino, Podwilczyn;

e) w gminie Kępice obejmujący granice administracyjne miejscowości: Barcino, 
Barwino, Bronowo;

2) w powiecie bytowskim  w gminie Trzebielino obejmujący granice 
administracyjne miejscowości:  Gumieniec, Miszewo, Objezierze, Suchorze, 
Myślimierz, Moczydło;

§ 3. 1. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust. 1, nakazuje się:

1) utrzymywanie drobiu lub innych ptaków w odosobnieniu, w kurnikach 
lub innych zamkniętych obiektach budowlanych lub w innym zamkniętym miejscu 
w gospodarstwie;

2) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków z terenu 
gospodarstwa, poprzez ich przetworzenie lub unieszkodliwienie zgodnie 
z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 
21 października 2009 r. określającym przepisy sanitarne dotyczące produktów 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, 
i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach 
ubocznych pochodzenia zwierzęcego), w zakładzie zatwierdzonym do tego celu;

3) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu, 
wykorzystywanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki 
lub nawozów naturalnych, innych środków transportu wjeżdżających do gospodarstwa 
lub z niego wyjeżdżających oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły 
zostać skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków;

4) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące 
lub wychodzące z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu 
wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie mat 
dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, w których utrzymywane są 
ptaki, a także wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób;



5) posiadaczom drobiu prowadzenie wykazu osób wchodzących 
do gospodarstwa lub z niego wychodzących; 

6) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed 
kontaktem z gryzoniami oraz dzikimi ptakami oraz ich odchodami; 

7) w gospodarstwach utrzymujących drób, z wyłączeniem indyków, kaczek 
i gęsi, położonych na obszarze zapowietrzonym, w przypadku gdy prowadzi się 
działalność nadzorowaną, o której mowa w art. 1 pkt 1 lit. h oraz n ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, stosowanie zasady ,,cały kurnik pełny albo cały kurnik pusty’’;

8) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru przy 
drogach publicznych trwałych tablic z wyraźnym, czytelnym z odległości co najmniej 
100 m napisem:

,,UWAGA!

WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW

OBSZAR ZAPOWIETRZONY’’

2. Na obszarze zapowietrzonym, o którym mowa w § 2 ust.1, zakazuje się:

1) wyprowadzania z gospodarstw i wprowadzania do nich drobiu lub innych 
ptaków bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są 
gromadzone drób lub inne ptaki; 

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt 
jednodniowych, drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych 
oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów utrzymujących zwierzęta 
z gatunków wrażliwych zlokalizowanych na obszarze zapowietrzonym bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii; 

6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa 
łownego;

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj 
konsumpcyjnych i wylęgowych.



3. Zakazu, o którym mowa w ust. 2 pkt 4, nie stosuje się w odniesieniu 
do transportu przez obszar zapowietrzony drogami lub koleją bez rozładunku 
lub zatrzymywania się, rozumianego jako unieruchomienie pojazdu niewynikające 
z warunków lub przepisów ruchu drogowego.

4. Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się co najmniej przez 21 dni, licząc 
od dnia zakończenia wstępnego odkażania i czyszczenia ogniska.

5. Po upływie okresu, o którym mowa w ust. 4, na obszarze zapowietrzonym 
stosuje się środki określone w § 4 ust. 1 i 2 aż do upływu okresu, o którym mowa w § 4 
ust. 4.

§ 4. 1. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, nakazuje się:

1) niezwłoczne usuwanie zwłok drobiu lub innych ptaków, poprzez ich 
przetworzenie lub unieszkodliwienie zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu 
Europejskiego i Rady (WE) nr 1069/2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym 
przepisy sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, 
nieprzeznaczonych do spożycia przez ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) 
nr 1774/2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia zwierzęcego), 
w zakładzie zatwierdzonym do tego celu;

2) niezwłoczne czyszczenie i odkażanie środków transportu i sprzętu 
wykorzystywanych do transportu drobiu lub innych ptaków, ich mięsa, paszy, ściółki 
lub nawozów naturalnych oraz innych przedmiotów lub substancji, które mogły zostać 
skażone wirusem wysoce zjadliwej grypy ptaków;

3) stosowanie środków bezpieczeństwa biologicznego przez osoby wchodzące 
lub wychodzące z pomieszczeń, w których utrzymywany jest drób i inne ptaki, w celu 
wykluczenia rozprzestrzeniania się wysoce zjadliwej grypy ptaków oraz wyłożenie mat 
dezynfekcyjnych przed wejściami i wyjściami z obiektów, w których utrzymywane są 
ptaki, a także wjazdami i wyjazdami do i z gospodarstw utrzymujących drób;

4) przechowywanie paszy i ściółki dla ptaków w sposób zabezpieczający przed 
kontaktem z gryzoniami oraz dzikimi ptakami oraz ich odchodami;

5) w gospodarstwach utrzymujących drób, z wyłączeniem indyków, kaczek 
i gęsi, położonych na obszarze zagrożonym, w przypadku gdy prowadzi się 
działalność nadzorowaną, o której mowa w art. 1 pkt 1 lit. h oraz n ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, stosowanie zasady ,,cały kurnik pełny albo cały kurnik pusty’’;

6) oznakowanie obszaru poprzez umieszczenie na granicach obszaru, 
przy drogach publicznych trwałych tablic z wyraźnym, czytelnym z odległości 
co najmniej 100 m napisem:



,,UWAGA!

WYSOCE ZJADLIWA GRYPA PTAKÓW

OBSZAR ZAGROŻONY’’.

2. Na obszarze zagrożonym, o którym mowa w § 2 ust. 2, zakazuje się:

1) wyprowadzania z gospodarstwa i wprowadzania do niego drobiu lub innych 
ptaków bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii;

2) wywożenia lub rozrzucania ściółki lub nawozów naturalnych bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii;

3) organizowania targów, wystaw, pokazów lub konkursów, gdzie są 
gromadzone drób lub inne ptaki;

4) przemieszczania i transportu drobiu lub innych ptaków, w tym piskląt 
jednodniowych, drobiu odchowanego do rozpoczęcia nieśności, jaj wylęgowych 
oraz konsumpcyjnych bez zgody właściwego powiatowego lekarza weterynarii;

5) transportu mięsa drobiowego z zakładów utrzymujących zwierzęta 
z gatunków wrażliwych zlokalizowanych na obszarze zagrożonym bez zgody 
właściwego powiatowego lekarza weterynarii;

6) wypuszczania drobiu lub innych ptaków w celu odtworzenia zasobów ptactwa 
łownego;

7) targowiskowej sprzedaży mięsa drobiowego, mięsa ptaków łownych oraz jaj 
konsumpcyjnych i wylęgowych.

3. Zakazu, o którym mowa w ust. 2 pkt 4, nie stosuje się w odniesieniu 
do transportu przez obszar zagrożony drogami lub koleją bez rozładunku 
lub zatrzymywania się, rozumianego jako unieruchomienie pojazdu niewynikające 
z warunków lub przepisów ruchu drogowego.

4. Środki określone w ust. 1 i 2 stosuje się do dnia uchylenia rozporządzenia.

§ 5. Nakazy i zakazy, o których mowa w § 3 i § 4 obowiązują wszystkich 
mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na obszarach, o których mowa 
w § 2.

§ 6. Wykonanie rozporządzenia powierza się Powiatowemu Lekarzowi 
Weterynarii w Słupsku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bytowie z/s w Miastku, 
Staroście Powiatu Słupskiego, Staroście Powiatu Bytowskiego, Powiatowemu 
Komendantowi Policji w Słupsku, Powiatowemu Komendantowi Policji w Bytowie, 
Powiatowemu Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, Powiatowemu 



Komendantowi Państwowej Straży Pożarnej w Bytowie, Burmistrzowi Gminy 
Kobylnica, Prezydentowi Miasta Słupska , Wójtowi Gminy Redzikowo, Wójtowi Gminy 
Dębnica Kaszubska, Burmistrzowi Gminy Kępice, Wójtowi Gminy Trzebielino.

§ 7. 1. Burmistrz Gminy Kobylnica oraz Wójt Gminy Dębnica Kaszubska 
oznacza  obszar zapowietrzony w sposób określony w § 3 ust. 1 pkt 8.

2. Burmistrz Gminy Kobylica, Wójt Gminy Dębnica Kaszubska, Prezydent 
Miasta Słupska, Wójt Gminy Redzikowo, Burmistrz Gminy Kępice, Wójt Gminy 
Trzebielino, oznaczą obszar zagrożony w sposób określony w  § 4 ust. 1 pkt 6.

§ 8. Nadzór nad wykonaniem rozporządzenia powierza się Pomorskiemu 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii 
w Słupsku, Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Bytowie z/s w Miastku.

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty dla powiatów: słupskiego, bytowskiego 
i Miasta Słupska oraz obowiązuje do czasu jego uchylenia.

§ 10 Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

WOJEWODA POMORSKI

Beata Rutkiewicz


		2025-12-23T11:00:51+0000
	Beata Rutkiewicz




